

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมเสริมผิวจราจร (เสริมผิวจราจรหินคลุก) ถนนสายบ้านนาทาม หมู่ 8 ตำบลป่าไร่ อำเภอดอนตาล - บ้านคำเชียงสา ตำบลนาอุดม อำเภอนิคมคำสร้อย จังหวัดมุกดาหาร.....
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดมุกดาหาร.....
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 499,000.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน).....
4. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) โครงการปรับปรุงซ่อมแซมเสริมผิวจราจร (เสริมผิวจราจรหินคลุก) ถนนสายบ้านนาทาม หมู่ 8 ตำบลป่าไร่ อำเภอดอนตาล - บ้านคำเชียงสา ตำบลนาอุดม อำเภอนิคมคำสร้อย จังหวัดมุกดาหาร ..... ผิวจราจรหินคลุกบดอัดแน่น หนา 0.05 เมตร ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ระยะทาง 760 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,560 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดมุกดาหารกำหนด.....
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 22 กันยายน 2566.....  
เป็นเงิน 499,000 บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน).....
6. บัญชีประมาณการราคา
  - 5.1 แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....
  - 5.2 .....
  - 5.3 .....
  - 5.4 .....
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 ว่าที่ร้อยเอกวัทธิกร ทรงยศวัฒนา ตำแหน่งปลัด อบจ.มุกดาหาร ประธานกรรมการ.....
  - 6.2 นายกรกต แสนวิเศษ ตำแหน่งนักบริหารงานช่าง ระดับต้น กรรมการ.....
  - 6.3 นายกิตติพิศ อุณวงศ์ ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ.....

## กำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝั้วจราจร (เสริมฝั้วจราจรหินคลุก) ถนนสายบ้านนาทม หมู่ 8 ต.ป่าไร่ อ.คอนสาร - บ้านคำเชียงสา  
 ต.นาอุดม อ.นิคมคำสร้อย จ.มุกดาหาร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลป่าไร่ อำเภอคอนสาร - ตำบลนาอุดม อำเภอนิคมคำสร้อย จังหวัดมุกดาหาร

ปริมาณงาน ฝั้วจราจรหินคลุกบดอัดแน่น หนาเฉลี่ย 0.05 ม. กว้าง 6.00 ม. ระยะทางรวม 760.00 ม.  
 หรือมีพื้นที่ฝั้วจราจรไม่น้อยกว่า 4,560 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดมุกดาหาร

แบบเลขที่

คำนวณราคาเมื่อวันที่

กันยายน 2566

| ลำดับ | รายการ  | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ   |
|-------|---|-------------------|--|
| 1     | ค่างานดินทุนงานทาง  | 499,961.84        | Factor F 1.3642<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- เงินประกันผลงานหัก 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%<br>- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%<br>- พื้นที่ ปกติ |
| สรุป  | รวมค่าก่อสร้าง  | 499,961.84        |  |
|       | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ<br>(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) | 499,000.00        |  |

ว่าที่ร้อยเอก

(วิทธีกร ทรงยศวัฒนา) ประธานกรรมการ  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดมุกดาหาร

(นายกรกต แสนวิเศษ) กรรมการ  
 นักบริหารงานช่างระดับต้น

นายกิตติพิศ อุณวงศ์  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด  
 - เพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบ  
 ว่าที่ ร.อ.  
 (วิทธีกร ทรงยศวัฒนา)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด

เห็นชอบตามเสนอ

ดำเนินการให้เป็นไปตามระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง

พ.ศ. พ.

(จิตต์ ศรีโยหะ มุกดาชนพงศ์)  
 นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดมุกดาหาร

## กำหนดราคากลางงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจร (เสริมผิวจราจรหินคลุก) ถนนสายบ้านนาทม หมู่ 8 ต.ป่าไร่ อ.ดอนตาล - บ้านคำเชียงสา

ต.นาอุดม อ.นิคมคำสร้อย จ.มุกดาหาร

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลป่าไร่ อำเภอดอนตาล - ตำบลนาอุดม อำเภอนิคมคำสร้อย จังหวัดมุกดาหาร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดมุกดาหาร

แบบเลขที่

เมื่อวันที่

กันยายน 2566

คำนวณราคาโดย

| ลำดับ          | รายการ                                   | หน่วย | จำนวน    | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง          |
|----------------|--|-------|----------|--------------|------------|--------|----------------------|-------------------|
| 1              | งานดิน                                   |       |          |              |            |        |                      |                   |
|                | 1.1 งานถมป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)           | ตร.ม. | 4,560.00 | 1.77         | 8,071.20   | 1.3642 | 2.41                 | 11,010.73         |
|                | 1.2 งานตัดดินคันทาง                      | ลบ.ม. |          |              |            |        |                      |                   |
|                | 1.3 งานดินถมคันทาง ปรับเกลี่ยแต่ง        | ลบ.ม. |          |              | -          |        | -                    | -                 |
| 2              | งานผิวทาง                                |       |          |              |            |        |                      |                   |
|                | 2.1 หินคลุกบดอัดแน่น (หนาเฉลี่ย 0.05 ม.) | ลบ.ม. | 342.00   | 1,048.00     | 358,416.00 | 1.3642 | 1,429.68             | 488,951.11        |
| รวมค่าก่อสร้าง |  |       |          |              |            |        |                      | <b>499,961.84</b> |

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

366,487.20

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม